广州市儿童活动中心
关于2018年第39届世界头脑奥林匹克

中国区决赛广州市代表队组队的通知

各有关单位：
根据《2018年第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛比赛通知》(见附件1)和《广州市妇女联合会 广州市教育局关于组织2017年广州市青少年创新思维大赛活动的通知》安排，现将组成广州市代表队参加第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛。有关事项通知如下：
一、组队名单的产生和确认
（一）获得2017年广州市青少年创新思维大赛各项目各组别前三名的参赛队和初级题参赛队有资格参加全国赛（具体名单见附件2）。
（二）请有资格并有意向参赛的选手和指导老师及时做好参赛的相关准备工作，填写好参赛报名表（见附件3），同时填写好参赛人员信息表（见附件4）如在规定时间内未能报名及缴费的视为放弃参赛资格。
二、时间、地点及参赛费用

具体详情请加QQ群207493864咨询
三、参赛日程安排表

	时　间
	行程安排

	3月8日全天
	从广州新白云机场或广州南站出发至青岛

	3月9日全天
	报到、赛前准备、全国教练会议

	3月10日全天
	大赛开幕式、比赛

	3月11日全天
	比赛、大赛颁奖典礼

	3月12日全天
	从青岛回到广州新白云机场或广州南站

	注：从各单位到（广州新白云机场或广州南站）之间的来回交通由各单位自行负责。

四、其他事项

（一）定于2018年1月13日下午3时，在广州市儿童活动中心召开出赛说明会。

（二）为便于沟通及相关材料的发放，请各参赛队带队老师加入QQ 群：207493864。

（三）在报名、缴费及发票开具方面有特殊情况的，请联系雷照彬，联系电话：13265503452
附件1：2018年第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛比赛通知
附件2：2017年广州市青少年创新思维大赛各项目各组别前三名名单
附件3：2018年参加第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛报名表

附件4：2018年参加第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛人员信息表

广州市儿童活动中心
      2018年1月3日

附件1：2018年第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛比赛通知

2018年第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛比赛通知
 各有关学校：

第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛于2018年3月10日、11日在青岛市实验高级中学举行。现将有关安排公布如下：

 一、报名：

1、参赛学校必须申报成为会员学校，请登陆中国头脑奥林匹克官方网站：www.omchina.org→“会员注册”，在线填写《头脑奥林匹克会员学校申报表》。

2、申报学校交纳会费后，才能成为会员学校，并取得长期题和参赛资格。每个会员学校交纳的会费为人民币500元。每所学校只能申报一个会员单位。

3、会员学校申报和交费工作于2017年10月15日—12月31日进行。

4、每个会员学校可为每道长期题及其相应的每个年龄组派出一支参赛队参加比赛。

5、请登陆中国头脑奥林匹克官方网站：www.omchina.org→“会员登录”，在线填写《2018年第39届世界头脑奥林匹克中国区决赛项目报名表》，同时获得比赛抽签号码。参赛项目（即参赛的长期题）报名于2017年1月15日截止。

6、欢迎全国各省市学校报名参赛。

 二、培训：

1、全国教练及领队会议：2017年10月23-27日，培训地点为：青岛市市南区红岛路8号 中国海洋大学。

2、2018年长期题答疑会：2017年12月7日，培训地点为：上海市中山西路1245弄1号 上海市科技艺术教育中心。

 三、竞赛：

1、中国区决赛：于2018年3月10日、11日在青岛市实验高级中学举行。

2、世界决赛：于2018年5月23日—26日在美国艾奥瓦州立大学举行。

 四、赛事安排：

3月9日：下午 全国教练会议

3月10日：上午 大赛开幕式

3月10日-11日：参加比赛

3月11日：下午 大赛颁奖典礼
五、相关信息

1、问题澄清：如对题目有任何疑问请通过组委会唯一认可方式：发送电子邮件至omchina@163.com提交“问题澄清”表进行咨询，组委会将以书面形式予以答复。

2、表格下载：详见中国头脑奥林匹克官网www.omchina.org

六、奖项设置

1. 设一等奖1、2、3名，二等奖4—10名，三等奖11—20名。

2. 富斯卡特别创造力奖：这个奖是奖给那些有突出创造力的队伍，以此来承认、鼓励有创造力的想法和冒险精神。

3. 杰出团队奖：以地区为单位报名参加，获奖单位有资格参加欧锦赛、德国赛和韩国赛。

七、头脑奥林匹克其他活动

1.特色学校展示

2.奥德赛天使评选活动

3.花车彩旗巡游

4.创意嘉年华

5.徽章文化

6.纪念T恤

中国上海头脑奥林匹克协会
上海市科技艺术教育中心
上海教育报刊总社
2017年9月
联系和咨询：
联系单位：中国上海头脑奥林匹克协会

联系地址：上海市长宁路491弄36号

邮    编：200050

网站查询：http://www.omchina.org

联系电话：021—62522706

联 系 人：任顺龙       手机：13801624203

万   佳      手机：13524901629

附件2：2017年广州市青少年创新思维大赛各项目各组别前三名名单

	序号
	参赛队名
	题目
	组别
	长期题题目

	1
	广州市番禺区洛浦中心小学
	No.1
	Ⅰ
	铁人三项之旅

	2
	广州市番禺区实验小学A队
	No.1
	Ⅰ
	铁人三项之旅

	3
	广州市番禺区实验小学C队
	No.1
	Ⅰ
	铁人三项之旅

	4
	广州市华师附中番禺学校
	No.1
	Ⅱ
	铁人三项之旅

	5
	广州市真光中学
	No.1
	Ⅱ
	铁人三项之旅

	6
	广东仲元中学A队
	No.1
	Ⅲ
	铁人三项之旅

	7
	广东仲元中学B队
	No.1
	Ⅲ
	铁人三项之旅

	8
	广州市第一一三中学
	No.1
	Ⅲ
	铁人三项之旅

	9
	广州市番禺区锦绣香江学校
	No.2
	Ⅰ
	让表情包说话

	10
	广州市番禺区洛浦西一小学
	No.2
	Ⅰ
	让表情包说话

	11
	广州市番禺区实验小学A队
	No.2
	Ⅰ
	让表情包说话

	12
	广州市第一一三中学
	No.2
	Ⅱ
	让表情包说话

	13
	广州市执信中学
	No.2
	Ⅱ
	让表情包说话

	14
	广州市天河外国语学校
	No.2
	Ⅱ
	让表情包说话

	15
	广州市协和中学
	No.2
	Ⅲ
	让表情包说话

	16
	广东广雅中学
	No.2
	Ⅲ
	让表情包说话

	17
	广州市执信中学
	No.2
	Ⅲ
	让表情包说话

	18
	广州市番禺区钟村镇屏山小学
	No.3
	Ⅰ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	19
	广州市番禺区毓秀小学
	No.3
	Ⅰ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	20
	广州市番禺区洛浦中心小学
	No.3
	Ⅰ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	21
	广州市天河外国语学校
	No.3
	Ⅱ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	22
	广州外国语学校
	No.3
	Ⅱ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	23
	广州市第一一三中学B队
	No.3
	Ⅱ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	24
	广州市执信中学
	No.3
	Ⅲ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	25
	广州市从化区第六中学
	No.3
	Ⅲ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	26
	广州市第一一三中学A队
	No.3
	Ⅲ
	古典…演绎经典的伪纪录片

	27
	广州市荔湾区乐贤坊小学A队
	No.4
	Ⅰ
	动物之家

	28
	广州市荔湾区乐贤坊小学B队
	No.4
	Ⅰ
	动物之家

	29
	广州市番禺区实验小学A队
	No.4
	Ⅰ
	动物之家

	30
	广州市番禺区沙湾镇象达中学B队
	No.4
	Ⅱ
	动物之家

	31
	广州市东圃中学
	No.4
	Ⅱ
	动物之家

	32
	广州市番禺区沙湾镇象达中学C队
	No.4
	Ⅱ
	动物之家

	33
	广州市第一一三中学
	No.4
	Ⅲ
	动物之家

	34
	广东广雅中学B队
	No.4
	Ⅲ
	动物之家

	35
	广州市南沙第一中学
	No.4
	Ⅲ
	动物之家

	序号
	参赛队名
	题目
	组别
	长期题题目

	36
	广州市番禺区锦绣香江学校
	No.5
	Ⅰ
	星际大本营

	37
	广州市番禺区实验小学B队
	No.5
	Ⅰ
	星际大本营

	38
	广州市番禺区市桥中心小学
	No.5
	Ⅰ
	星际大本营

	39
	广州市第一一三中学B队
	No.5
	Ⅱ
	星际大本营

	40
	广州市番禺区沙湾镇象达中学
	No.5
	Ⅱ
	星际大本营

	41
	广州市荔湾区真光实验学校
	No.5
	Ⅱ
	星际大本营

	42
	广州市执信中学
	No.5
	Ⅲ
	星际大本营

	43
	广州市第二中学
	No.5
	Ⅲ
	星际大本营

	44
	广州市天河外国语学校
	No.5
	Ⅲ
	星际大本营

	45
	广州市番禺区实验小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	46
	广州市番禺区石楼镇中心小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	47
	广州市番禺区珊瑚湾畔小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	48
	广州市番禺区市桥中心小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	49
	广州市番禺区南村镇南华小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	50
	广州市番禺区南村镇市头小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	51
	广州金色童年教育咨询有限公司
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	52
	广州市番禺区毓秀小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	53
	广州市荔湾区广雅小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	54
	广州市番禺区洛浦西一小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	55
	广州市番禺区洛浦西二小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	56
	广州市番禺区南村镇雅居乐小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	57
	广州市番禺区洛浦中心小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

	58
	广州市荔湾区蒋光鼐纪念小学
	No.6
	K-2
	我们正在烹饪

附件3：　　　　　　　2018年头脑奥林匹克全国赛报名表
	学校名称
	中文名称

	所属
	市

	英文名称

	区（县）

	学校地址

	邮 编

	联 系 人

	联系电话

	电子信箱

	总队数

	长期题

铁人三项之旅

让表情包说话

古典…演绎经典的伪纪录片

动物之家

星际大本营

我们正在烹饪

组别

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

幼儿

报名

	备注：

	说明：1、除“备注”外，所有栏目都必须填写，请教练填写。
2、“学校名称”必须要有中、英文名称，英文名称必须翻译正确（全部大写）。“学校地址”要写清具体的地址。另外需要说明的内容写在“备注”栏中。
3、组别按年龄分组。幼儿组年龄小于8周岁；第Ⅰ组年龄小于12周岁；第Ⅱ组年龄小于15周岁；不属于第Ⅰ、Ⅱ组的在读中学生为第Ⅲ组（以2018年5月1日止，年龄最大的队员为准）。
4、请在所报的长期题下面的空格内打√，每个会员学校可以为每道长期题及相应的组别各报一个参赛队。报名后不得更改。

附件4

2018年参加OM全国赛参赛人员信息表

	学校名称：

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	赛题

	组别

	参赛人员信息

	序号
	姓名
	职务
	身份证号码
	手机号
	出生

年月日
	性别

	1

	教练

	2

	教练

	3

	教练

	4

	队长

	5

	队员

	6

	队员

	7

	队员

	8

	队员

	9

	队员

	10

	队员

备注：每队填写1份，提交参赛人员信息表的同时要提交1张学生本人1寸证件照片电子版。发送到gzomxh@126.com邮箱
PAGE
1